Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 732/2021

Requer informações referentes
aos horários de ônibus no
período noturno nos Distritos
Industriais I E II, em Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, diversos munícipes procuram este
Vereador para obter informações a respeito do transporte publico nos distritos
industriais de Santa Bárbara D´Oeste;

 CONSIDERANDO que estes munícipes entendem que a falta de
ônibus, próximos aos horários de troca de turno tem dificultado a permanência
no emprego;

CONSIDERANDO que estes munícipes relataram que muitos
perderam o emprego por não ter condições de se locomoverem até os distritos
industriais, por falta de ônibus em horários de troca de turnos, no período da
noite;

CONSIDERANDO que, muitos relatam o medo e a insegurança
para se locomoverem a pé ou veiculo bicicleta nos horários noturnos, tanto
para irem ao trabalho como voltarem para suas residências, por falta de ônibus
nos horários de troca de turno;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o ultimo horário de ônibus nas linhas dos distritos
industriais I e II?

2º) A prefeitura tem conhecimento destes relatos dos munícipes?

3º) Quantas linhas de ônibus são destinadas para a região
industrial do município no período noturno? Quais horários?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4º) Qual a possibilidade de estender esses horários?

5º) Mais informações que julgarem importantes;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de agosto de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4S6Z2F1X9K5T8S4
		2021-08-20T14:50:19-0300

		2021-08-20T14:50:19-0300